

PROTOKÓŁ Nr 22/2017

ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytego w dniu 8 maja 2017 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczył radny Sylwester Kląskała – Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wszystkich komisji stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski oraz kierownictwo Urzędu Gminy – zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad 1 - Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący posiedzenia. Powitał wszystkich przybyłych Radnych, Pana Wójta, Pana Wicewójta, Pana Sekretarza i Panią Skarbnik oraz zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum oznajmiając, że na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych. Poinformował, że radnymi nieobecnymi usprawiedliwionymi są: Ryszard Ryfa oraz Piotr Śniegowski. Następnie zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do zamieszczonego w materiałach na posiedzenie porządku obrad.

Radny Feliks Andrzejak – wniósł o zmianę lub wycofanie punktów albo jeżeli zostanie pełną informację odnośnie tego, co zaraz przekaże to wtedy prosi o omówienie tego punktu dziś a przyjęcie już na sesji. Zaproponował wykreślenie w punkcie 3 podpunktu c) oraz d). Uzasadził to tym, że ostatnio komisja jeździła po drogach gminnych i numery działek oraz ich areal o niczym nie mówi. Rada przyjmuje te drogi, a później się okazuje, że szerokość tych dróg jest różna, tak jak np. we Wtórku ul. Boczna ma 3,67 m.

Zastępca Wójta – poprawił, że w Topoli Małej.

Radny Feliks Andrzejak – przeprosił i potwierdził, że w Topoli Małej. Powiedział, że jak ma tam wjechać np. cięższy samochód na budowę i ewentualnie śmieciarka, jeżeli jest taka wąska droga? Dodał, że droga powinna mieć odpowiednie parametry, niezależnie od tego, czy jest gminna, powiatowa czy inna, powinna się składać z osi jezdni, poboczy, chodników i rowów odwadniających. A tam się tego nie robi. Przekazał, że nie daje nic informacja, jeżeli jest to podane w arach czy hektarach. Prosi, aby podać szerokość tej działki, skoro już ją przejmujemy, bo jeśli będzie wąska to nie ma sensu jej przejmować, bo później Gmina ma kłopot, ponieważ Ci, co będą chcieli się budować powiedzą, że jest to droga gminna i chcą, aby ją poszerzyć do takich parametrów jakie powinny być, bo nie można przejechać. Oddają sprawę

do sądu, a to my, jako Gmina będziemy musieli się boksować z jednym sąsiadem, z drugim sąsiadem, o zapłacenie geodety...

Sekretarz Gminy – dodał, że wtrąci tylko jedną rzecz, bo ta debata jest niepotrzebna. Jeśli chodzi o Wtorek, to jest to plan przestrzenny, gdzie są wydzielone szerokie drogi, na poprzedniej sesji zostały nadane nazwy tym ulicom, spełniają one wszelkie wymogi. Dodał, że jest to były poligon, cały teren jest zgodnie z planem zagospodarowany. Wyjaśnił, że w planie przestrzennym nie robi się wąskich dróg, więc tutaj nie ma żadnego problemu. Jeśli chodzi o Wysocko, jest to droga, szeroka na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Jest to po raz drugi, ponieważ w poprzedniej uchwale była pomyłka w druku. Zamiast 0.3000 ha było 0.0300 ha. Została zaniżona powierzchnia i tylko dlatego ta uchwała jest ponownie.

Radny Feliks Andrzejak – oznajmił, że mówi o tym, ponieważ nic mu nie mówią wielkości, jeżeli chodzi o hektary. Chodzi o to, żeby była podana szerokość tej drogi. Jeśli ta szerokość będzie podana, tak jak przed chwilą Sekretarz Gminy wyjaśnił, że to są drogi z zagospodarowania przestrzennego i one już mają ujęte odpowiednie parametry. Nieraz są przyjmowane drogi, wystarczy zobaczyć w Zacharzewie. Komisja jeździła i widziała, że trzeba samochodem ciężarowym wjechać na dwa razy, samochodem osobowym z drogi głównej, żeby wjechać też musi jechać na dwa razy. Dodał, żeby właśnie takich dróg nie przyjmować. Na przyszłość jak będą takie uchwały i będzie podany areal, to żeby podawać szerokość tej drogi, albo mapę.

Wójt Gminy – oznajmił, że generalnie to zgadza się z Radnym Feliksem Andrzejakiem, że to żaden interes dla Gminy, ponieważ Gmina nie ma opłaty adiacenckiej, tak jak ma Miasto Ostrów Wielkopolski i ludzie nadzwyczajnie robią na tym interes. Dzielą gorsze grunty na działki i sprzedają po 50-70 zł za m². Dlaczego Gmina tak postępowała do tej pory? Dla Gminy widać ten interes w dalekiej perspektywie, że ktoś się tam wybuduje, zamieszka, zamelduje się do Gminy, będzie płacił podatki. Dodał, że jak wszyscy spojrzą na rozwój Gminy to jesteśmy jedną z nielicznych Gmin w tej części wielkopolski, gdzie tych mieszkańców przybywa. To jest przez pare ostatnich lat ponad tysiąc mieszkańców. Przekazał, że Gmina próbuje wpłynąć na to, aby ludzie dokonali formalności, zdarza się, że wpłynie wniosek o oświetlenie, podpisze go 13 rodzin, a później okazuje się, że tylko dwie rodziny są zameldowane. Są takie różne problemy. Dlaczego Gmina stara się przejąć te drogi przy takich warunkach? W planie to jest wyjaśnione, Gmina łaski nie robi, bo równie dobrze Ci ludzie mogliby żądać pieniędzy i Gmina musiałaby zapłacić. Poza planem, gdy jest to na warunki to przychodzą kolejne komplikacje, np. budowa sieci wodociągowej. Nie można jej wybudować, jeśli właściciele poszczególnych kawałków albo mają prawo przejazdu, a właściciel jest jeden, to wtedy Gmina nie powinna nawet odśnieżać takich dróg zimą, ani równać, bo nie są własnością Gminy. Gmina chce iść mieszkańcom na rękę i potem to wygląda jak wygląda. Jest wiele wolnych działek w zwartej miejscowości, gdzie jest dostęp do mediów, a z tyłu, na zapłociu powstaje mini osiedle czy pare domków jednorodzinnych i znowu Gmina musi o to zadbać, budować nowe sieci, odśnieżać zimą drogę. Przekazał, że ma nadzieję, że jak nie za rok, czy za 5-10-15 lat przyniesie to owoce. Nowi mieszkańcy to dalszy rozwój, wpływy do Gminy. Dodał, że ma nadzieję, że będzie tak w każdym z tych przypadków. Przypomniał, że Gmina nie przejęła dróg w Lamkach na osiedlu, które były za wąskie. Te, które są teraz przedstawione warto by było przejąć.

Oznajmil, że racja, może kiedyś przejęto zbyt wąskie drogi. Zgodził się z Radnym, że Gmina preferuje, aby przejmować drogi o szerokości ok. 10 m, jak jest ślepa droga, żeby nawrotka była. Trudno obcinać ludziom te kawałki gruntu, ponieważ właściciel działki ma w głowie, że za 1 m² działki dostanie 50 zł, a Gmina mu nic nie da. Jak już się zdecyduje to poleca, aby to przejąć, żeby nabywcom tych działek nie utrudniać życia.

Radny Feliks Andrzejak – dodał, że to już na przyszłość, bo jeżeli takie sytuacje jak ta przedstawiona przez niego w Topoli Małej miały miejsce, to takich dróg jest w Gminie dużo, np. w Zacharzewie.

Wolna dyskusja.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał, czy radny Feliks Andrzejak podtrzymuje wniosek o wycofanie tych uchwał?

Radny Feliks Andrzejak – jeśli te drogi zostały sprawdzone, przyjęte i szerokość jest taka jaka jest to w takim układzie wycofuje wniosek. Na przyszłość poprosił, aby była napisana, jaka jest szerokość drogi przy tej działce.

Sekretarz Gminy – przekazał, że we Wtórku te drogi, o których teraz mówimy będą szersze niż droga dojazdowa od drogi powiatowej, tzn. ul. Poligonowa. Ona jest między budynkami i nie ma możliwości, aby ją poszerzyć. Jest wąski wjazd, ale ulice będą szerokie.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z powyższym, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie jawne nad przyjęciem porządku obrad:

- podczas głosowania obecnych było 13 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 13 radnych
- za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych

Komisje przyjęły jednogłośnie porządek obrad w wersji zamieszczonej poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów:
 - a) ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego odbytego w dniu 27.03.2017 r.;
 - b) z posiedzenia Komisji Budżetu odbytego w dniu 28.03.2017 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXIV sesji Rady Gminy w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017– 2022, /Komisja Budżetu/
 - b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok, /Komisja Budżetu/
 - c) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 873/1 i 873/21 położonych w Wysocku Wielkim, /Komisja Budżetu/

- d) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 466/40, 466/41, 466/60, 466/71 położonych we Wtórku. /Komisja Budżetu/
4. Zapoznanie się z projektem uchwały, która będzie przedmiotem obrad XXIV sesji Rady Gminy w sprawie:
- a) zmiany uchwały Nr XX/211/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.
5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski za 2016 r.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim za rok 2016.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2-go.

Ad 2. Przyjęcie protokołów:

a) ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego odbytego w dniu 27.03.2017 r

Przewodniczący posiedzenia – poprosił przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, Radną Ewę Mierzwicką o zabranie głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty - poinformowała, że protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 27 marca 2017 r. został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i jest do wglądu podczas posiedzenia oraz w biurze rady gminy. Poprosiła, żeby komisja przyjęła protokół bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 21 z dnia 27 marca 2017 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu Nr 21 z dnia 27 marca 2017 r. bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 7 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 7 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 7 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół Nr 21 z dnia 27.03.2017 r. bez czytania.

Przewodniczący posiedzenia – poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego, Radnego Ryszarda Adamka o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa - oznajmił, że czytał protokół Nr 21 z posiedzenia odbytego w dniu 27.03.2017 r. osobiście, jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i nie wnosi do niego żadnych uwag. Dodał, że protokół jest dostępny do wglądu na posiedzeniu lub w biurze rady gminy. Poprosił, aby komisja przyjęła protokół bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 21 z dnia 27 marca 2017 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu Nr 21 z dnia 27 marca 2017 r. bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 6 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 6 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 6 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół Nr 21 z dnia 27.03.2017 r. bez czytania.

b) komisji budżetu odbytego w dniu 28.03.2017 r.

Przewodniczący posiedzenia – oznajmił, że czytał protokół Nr 27 z posiedzenia odbytego w dniu 28.03.2017 r. osobiście, jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i nie wnosi do niego żadnych uwag. Dodał, że protokół jest dostępny do wglądu na posiedzeniu lub w biurze rady gminy. Poprosił, aby komisja przyjęła protokół bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 27 z dnia 28 marca 2017 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu Nr 27 z dnia 28 marca 2017 r. bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 11 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół Nr 27 z dnia 28.03.2017 r. bez czytania.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad.

Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXIII sesji Rady Gminy w sprawach:

a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022

Przewodniczący posiedzenia – poprosił Skarbnik Gminy o omówienie ww. tematu.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że zmiany do WPF-u to zmiany dochodów o kwotę 809.337,57 zł oraz o taką samą kwotę zwiększenie wydatków. Zwiększenie dochodów w poszczególnych latach w roku 2018, 2019 a wiąże się to z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć inwestycyjnych jak również zwiększeniem planu wydatków dla istniejącego

już zadania inwestycyjnego. Jeśli chodzi o przedsięwzięcia to zwiększyć plan nakładów na zadanie „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Szczurach”. Zadanie to będzie realizowane w latach 2017-2019 i w roku bieżącym zwiększyć o kwotę 15.000,00 zł, a w roku 2018 o kwotę 32.000,00 zł a w roku 2019 o kwotę 400.000,00 zł. Ponadto to zwiększenie planu w roku 2018 o kwotę 600.000,00 zł na przedsięwzięcie „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słaborowicach”, w roku bieżącym to kwota 100.000,00 zł. Inne zmiany to zmniejszenie nakładów na zadanie „Termomodernizacja filii Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej w Gorzycach Wielkich”, jest to zmniejszenie w roku bieżącym o kwotę 100.000,00 zł, natomiast w roku 2018 zwiększenie o kwotę 38.127,00 zł. Jeśli chodzi o zmniejszenia to zmniejszenie o kwotę 1.347,00 zł zadania „Regionalne Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”. Wiąże się to z zaleceniami zawartymi w piśmie z AKO o zmianie klasyfikacji wydatków. Ponadto wprowadzić dwa nowe przedsięwzięcia takie jak: „Rozbudowa placówki oświatowej w Łąkocinach” lata 2017-2019 oraz „Przebudowa i rozbudowa boiska i bieżni przy Zespole Szkół w Lewkowie”. Plan realizacji tego zadania to lata 2017-2019. Z tego w roku bieżącym 25.000,00 zł, w roku 2018 -230.000,00 zł, a w roku 2019 – 1.732.000,00 zł.

Przewodniczący posiedzenia – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Feliks Andrzejak – zapytał, ponieważ w pierwszym punkcie rzymskim jest zapisane zwiększenie planów dochodów na 2018 rok o 400.000,00 zł od podatku od nieruchomości oraz od pozostałych o 600.000,00 zł. jeśli chodzi o nieruchomości, to czy będzie zwiększenie podatku?

Wójt Gminy – oznajmił, że nie chodzi o podwyżkę tylko o większe wpływy.

Radny Feliks Andrzejak – powiedział, że myślał, że chodzi o podwyżkę podatku.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że mieszkańcy składają oświadczenia w styczniu, Gmina pisze nakazy i planuje rok na podstawie zeszłego roku. Teraz po wysłanych nakazach Gmina wie, że tego podatku powinno wpłynąć więcej. Ludzie zmieniają swoje oświadczenia.

Radny Feliks Andrzejak – zapytał o wpływy od pozostałych? Na czym to polega?

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że to podatek od środków transportowych, podatek rolny, podatek leśny. Dlatego jest wyszczególniony podatek od nieruchomości, ponieważ w WPF-ie jest rubryka „podatki i opłaty” a obok „podatek od nieruchomości”. Innych opłat się nie wyszczególnia, dlatego jest zwrócona uwaga, że w tej rubryce podatek od nieruchomości jest o tą kwotę zwiększony.

Wolna dyskusja.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radna Ewa Mierzwicka – odnośnie punkty a) i sprawy zmniejszenia łącznych nakładów na „Termomodernizację budynku filii GOK i Biblioteki Gminnej w Gorzycach Wielkich”. Zapytała, z czego wynika to zmniejszenie ?

Wójt Gminy – Gmina składała wniosek w dziedzinie kultura, gdzie możliwe było wymienienie wyposażenia, mebli, remontu wewnątrz, pomalowania ścian itp. Tam Gmina jest na liście rezerwowej. Do jutra Gmina musi złożyć nowy wniosek. Gmina składa go z innymi wnioskami w dziedzinie termomodernizacja. Różnica między tymi wnioskami to 200.000,00 zł. Były trzy perspektywy: ten nowy wniosek Gmina składa razem z trzema innymi wnioskami i nie pójdzie go wycofać. Gdyby Gmina go wycofała to padłyby wszystkie wnioski. Trudną decyzją było, czy czekać na rozstrzygnięcia, bo Gmina była na liście rezerwowej z dziedziny kultura. Nie wie na ile jest prawdopodobne, że powiatowi kaliskiemu uda się to dofinansowanie uzyskać, a Gmina nie dostanie wtedy pieniędzy z listy rezerwowej. Jak tu Gmina nie dołoży to może nic nie mieć. Dlatego Gmina składa wniosek w dziedzinie termomodernizacji, gdzie szanse dostania dotacji są większe. Może być taka sytuacja, że jak Gmina dostanie z dziedziny kultury większe pieniądze, to Gmina będzie musiała z nich zrezygnować. Mogłaby być też sytuacja, że gdyby Gmina nie złożyła tego wniosku i tam nie dostali, więc tych pieniędzy nie byłoby w ogóle. A Gminie najbardziej zależy na dachu i termomodernizacji budynku, wymianie okien itp. Stąd ta różnica w pieniądzach. Stąd ściąganie w tym roku tych 100.000,00 zł, bo jeśli do 9 maja należy złożyć wniosek, to rozstrzygnięcie będzie po wakacjach, zanim ruszy przetarg, budowa to cała procedura zacznie się w listopadzie, może grudniu.

Zastępca Wójta – dodał, że stąd ta jutrzejsza sesja.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radna Ewa Mierzwicka – dodała, że zostały wprowadzone dwa nowe przedsięwzięcia, czyli „Rozbudowa placówki oświatowej w Łąkocinach” i „Przebudowa i rozbudowa boiska i bieżni przy Zespole Szkół w Lewkowie” i wiadomo, że będzie rozbudowywana szkoła w Słaborowicach. Tak się składa, że akurat te dwie szkoły w Słaborowicach i Łąkocinie należą do grupy placówek prowadzonych przez Stowarzyszenia. Był taki czas, że placówki, kiedy miały odejść na własny rozrachunek były doposażone, wyremontowane w przeciwieństwie do szkół, które prowadzane były przez Radę Gminy.

Wójt Gminy – powiedział, że Radna trochę za daleko poszła z tematem, tymi myślami, ponieważ placówki na terenie Gminy naprawdę są zadbane...

Radna Ewa Mierzwicka – dokończyła, że był taki czas, że tamte placówki były jako pierwsze doposażone i wyremontowane. Nasze placówki owszem, w tej chwili już rzeczywiście pięknie wyglądają. Zostały wyremontowane, ale jeszcze nie w pełni. Ma taką obawę, ponieważ Gmina będzie wydawać pieniądze na rozbudowę, a w naszych placówkach są też takie problemy jak przeciekające dachy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Gmina nie ma takich problemów.

Radna Ewa Mierzwicka – przekazała, że w takim razie zaprasza do Gorzyc Wielkich.

Przewodniczący posiedzenia – dodał, że to na czym ma polegać rozbudowa Łąkocin – czy jest szansa otrzymania na stadion w Lewkowie środków zewnętrznych?

Wolna dyskusja.

Wójt Gminy – poinformował, że dach w Gorzycach Wielkich ma trochę inną technikę budowy, bo taka była kiedyś, bez folii, jak zapada i wieje to trochę kropel wpadnie. Kiedyś go pewnie Gmina wymieni na nowy. Dodał, że część z Radnych pamięta, jak była reforma oświaty, to były trudne dni. Dużo stowarzyszeń, które powstały w poszczególnych miejscowościach zobaczyło swoją szansę w uruchomieniu 10-godzinnego przedszkola. Wolne pomieszczenia, które były zostały zaadoptowane na przedszkola i remonty były w tym kierunku skierowane. Aby wyposażyć sale przedszkolne i w ten sposób przybyły trzy przedszkola, bo w Wysocku Wielkim było już przedszkole w pałacu. To jest jedyne gminne przedszkole, jakie Gmina zlikwidowała, o czym pewnie nie wszyscy pamiętają. Teraz jest prowadzone reforma oświaty i nagle, jak mają powstać ósme klasy w tych placówkach, które utworzyły na wolnej przestrzeni sale przedszkolne to braknie im sal lekcyjnych. Przedszkola prosperują dość dobrze, Gminie zależy na tych przedszkolach, bo one mają od 40-50 dzieci, nawet brakuje miejsc w tych przedszkolach. Co teraz zrobić? Zlikwidować przedszkola, żeby było osiem klas? Jeżeli to jest dla tych szkół jedyne i najważniejsze źródło dochodu. Gdy radni się przypatrzą to na rozwój szkoły w Słaborowicach, to za trzy, cztery lata będzie powyżej 70-80 uczniów w szkole, tylko dzięki temu przedszkolu, które tam powstało. Podobnie idą sprawy w Łąkocinach. Gmina chce dać szansę ludziom aby zachowali dobrą pracę, bo bardzo dobrze te szkoły pracują oraz aby mogły prowadzić te osiem klas, żeby dziecko, które pójdzie tam do pierwszej klasy, zostało przez całą edukację. Stąd planowane rozbudowy placówek w Łąkocinach i Słaborowicach. W Słaborowicach jest mała sala gimnastyczna a w Łąkocinach nie ma i Gmina chce dobudować też małą salę, na 100-150 m², podobną jak w Wysocku Wielkim. Wyjaśnił, że stąd te projekty i planowane rozbudowy. Stać na to Gminę i myśli, że można w ten sposób pomóc tym Stowarzyszeniom. Dodał, że z jego wyliczeń wynika, że 850-860 miejsc jest w przedszkolach Gminnych, a dzieci jest trochę mniej z tych czterech roczników, a nawet zaczyna brakować miejsc, bo i Miasto Ostrów Wielkopolski i inne Gminy nie chcą przyjmować dzieci z terenu naszej Gminy. Gmina Ostrów Wielkopolski ma łącznie 14 przedszkoli: 8 samodzielnych, 2 w zespołach szkolno-przedszkolnych, 4 w stowarzyszeniach. Stowarzyszenia robią to świetnie, pewnie, że mają za to pieniądze przesyłane z Gminy, ale robią to naprawdę dobrze i dlatego weszły te dwa projekty, które są zgodne z wnioskami prowadzących te stowarzyszenia i mieszkańców. Dodał, że nawet przyjeżdżały delegacje z Łąkocin i Słaborowic z prośbą, aby to uwzględnić. Od lat się mówi, że wejdzie program rządowy, który zastąpi program „Orlik2012”. Miał wejść program na stadiony lekkoatletyczne, nie wszedł, ale jest możliwość dofinansowania Ministerstwa Sportu – około 30 %. Gmina Ostrów Wielkopolski składa taki wniosek na Lewków, bo nie ma takiego stadionu lekkoatletycznego, a w Gminie się przyda. Będzie on bardzo ładnie położony, ma być bieżnia czterotorowa, dwustumetrowa, rzutnie, skocznie i boisko wielofunkcyjne wpisane w środek bieżni. Jak Gmina dostanie dofinansowanie to będzie budować.

Radna Ewa Mierzwicka – powiedziała, że zgadza się z Panem Wójtem, popiera takie działania. Jest za rozbudową szkół, za stadionem w Lewkowie, ale ma nadzieję, że jednocześnie i równolegle Pan Wójt pomyśli o tych nieszczęsnych brakach w niektórych placówkach.

Radny Feliks Andrzejak – dodał, że budynki i całe zaplecze zostało na majątku Gminnym i Gmina za to odpowiada, więc jeśli chodzi o remonty to Gmina nie robi laski, że musi je wykonywać.

Wójt Gminy – wtrącił, że to są rozbudowy, więc Gmina może a nie musi tego robić.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 11 radnych

OPINIA Nr 280/2017 – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok

Przewodniczący posiedzenia – poprosił Skarbnik Gminy o zabranie głosu.

Skarbnik Gminy – przekazała, że zmiany w budżecie to zwiększenie dochodów o 312.616,00 zł. Na tą kwotę składa się zwiększenie planu dochodów z tytułu umów z podatku od nieruchomości. Wynika to ze złożonych deklaracji. Ponadto znacząca kwota to dotacja z Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Wydatki to zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie dróg oraz zwiększenie planu wydatków na różne opłaty i składki. Wiąże się to z ubezpieczeniem mienia i koniecznością opłaty składki. Pozostałe wydatki to zmiany w nakładach majątkowych. Wydatki inwestycyjne to zwiększenie wydatków na zadanie „Przebudowa drogi ul. Spokojna w Gorzycach Wielkich” o 13.000,00 zł, zwiększenie o kwotę otrzymaną z dotacji - 116.250,00 zł na zadanie „Droga Lamki-Świeligów”. Ponadto zwiększenie wydatków na zadanie w oświacie, chodzi o termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Szczurach. Wprowadzenie nowych zadań tj.: „Remont drogi w miejscowości Sadowie”, zwiększenie wydatków inwestycyjnych – dotacja dla OSP Sobótka. Wyjaśniła, że chodzi o zakup urządzeń hydraulicznych. Ponadto „Przebudowa i rozbudowa boiska i bieżni przy Zespole Szkół w Lewkowie” – 25.000,00 jak również „Rozbudowa placówki oświatowej w Łąkocinach” – 50.000,00 zł oraz budynek gospodarczy przy przedszkolu w Biniewie na kwotę 11.000,00 zł. Dodała, że 100.000,00 zł idzie na „Termomodernizację budynku filii Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej w Gorzycach Wielkich”.

Przewodniczący posiedzenia – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący posiedzenia – dodał, że Sobótka będzie kupowała w ramach Systemu Krajowego Ratownictwa Gaśniczego, gdzie otrzymała 75.000,00 zł na zakup nowej hydrauliki. Gmina dokłada do tego 15.000,00 zł. Dotychczasowa hydraulika z Sobótki

pójdzie do Daniszyna, ta z Daniszyna do Wtórku, czyli kolejna jednostka zostanie uzbrojona w hydraulikę do rozcinania samochodów. .

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 11 radnych

O P I N I A Nr 281/2017 – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***c) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 873/1 i 873/21
położonych w Wysocku Wielkim***

Przewodniczący posiedzenia – poinformował, że ww. uchwała była już omówiona. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 11 radnych

O P I N I A Nr 282/2017 – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 873/1 i 873/21 położonych w Wysocku Wielkim.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 466/40, 466/41, 466/60, 466/71 położonych we Wtórku

Przewodniczący posiedzenia – poinformował, że ww. uchwała była już omówiona. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 11 radnych

O P I N I A Nr 283/2017 – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 466/40, 466/41, 466/60, 466/71 położonych we Wtórku.

Ad 4. Zapoznanie się z projektem uchwały, która będzie przedmiotem obrad XXIV sesji Rady Gminy w sprawach:

a) zmiany uchwały Nr XX/211/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.

Przewodniczący posiedzenia – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Marię Wojtczak o omówienie ww. tematu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że z planu pracy Komisji Rewizyjnej zostanie wykreślony jeden punkt. Przekazała, że została już powołana Komisja do objazdu dróg, bo Komisja Rewizyjna jeśli chodzi o kontrolę bieżącego utrzymania dróg nie ma z tym nic wspólnego. Dlatego ten punkt jest wycofany.

Przewodniczący posiedzenia – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie Komisja przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad 5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski za 2016 rok.

Przewodniczący posiedzenia – poinformował, że radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach. Następnie otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisje przystąpiły do realizacji punktu 6-go.

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim za 2016 rok.

Przewodniczący posiedzenia – poinformował, że radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach. Dodał, że Kierownik GOPS-u jest na miejscu i chętnie odpowie na pytania, jeśli będą.

Na komisję dotarł Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Wiśniewski.

Przewodniczący posiedzenia – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisje przystąpiły do realizacji punktu 7-go.

Wolna dyskusja.

Ad 7. Ocena zasobów pomocy społecznej.

Przewodniczący posiedzenia – poinformował, że radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach. Następnie otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisje przystąpiły do realizacji punktu 8-go.

Ad 8. Wolne głosy i wnioski

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

Wójt Gminy – przekazał, że prawdopodobnie 16 maja br. spotka się ze Starostą Powiatu Ostrowskiego i Dyrektorem Dróg Krajowych. Powiedział, że zaraz rozda mapy, szczególnie tym zainteresowanym, czyli mieszkańcom Karsek, Czekanowa, Kołątajewa, nawet Lewkowa. Jest nowa koncepcja przebiegu trasy S, drogi 25. Wszystkie trzy warianty zbaczą z głównej

trasy na terenie naszej Gminy. Dobrze by było, gdyby Radni się z tym zapoznali i gdyby mieli uwagi i przemyślenia to prosi o ich przekazanie. Dodał, że koncepcja drogi S11 była robiona kilka lat temu, to obwodnica Ostrowa Wielkopolskiego i Jarocina dokładnie idzie w tej koncepcji. Przekazał, że na modernizację tej trasy mają być użyte środki unijne. A jeśli środki unijne, to do 2023 roku to powinno zostać zakończone. Większość z nas jest zainteresowana tą trasą, bo skróci to nam drogę do autostrady w kierunku Warszawy czy Trójmiasta. Kolejna sprawa to to, że w prasie ogólnopolskiej, w zeszłym miesiącu ukazał się artykuł - „Świetnie wykorzystaliśmy szansę, jaką dała nam Europa”. I jest załączona mapka wielkopolski, między innymi naszego powiatu. Mało kto na to zwrócił uwagę, ale nasza gmina świetnie wykorzystwała tę szansę, ponieważ tylko Gmina Odolanów wyprzedziła naszą Gminę w pozyskiwaniu środków unijnych. Jesteśmy na drugim miejscu, później jest Ostrów Wielkopolski, Raszków, Nowe Skalmierzyce, a daleko za nami Sieroszewice, Przygodzice, Sośnie – tj. 1 euro na mieszkańca. To są zbite wszystkie projekty nie tylko te realizowane przez gminę, ale nawet szerzej. Gmina Ostrów Wielkopolski jest w pierwszej 80 Województwa Wielkopolskiego.

Wolna dyskusja.

Radny Feliks Andrzejak – zapytał czy kontrola bieżącego utrzymania dróg, która została wykreślona z planu pracy Komisji Rewizyjnej zostanie przekazana jakiejś innej komisji?

Przewodniczący posiedzenia – odpowiedział, że to przejęła Komisja Budżetowa i Zespół, który został do tego powołany.

Wolna dyskusja.

Radny Feliks Andrzejak - zaproponował, aby wymieniać Radnych w tym zespole, aby każdy zapoznał się z drogami gminnymi.

Wolna dyskusja.

Radny Ryszard Adamek – poinformował, że radni otrzymali zestawienie ilości zebranych odpadów komunalnych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski w latach 2013-2016. Czy Gmina coś do tego dokłada?

Zastępca Wójta – odpowiedział, że Gmina dokłada ok. 200.000,00 zł. Dodał, że rośnie ilość odpadów nieproporcjonalnie do liczby mieszkańców. Należy się zastanowić nad uszczelnieniem tego systemu, bo są podejrzenia, że np. firmy ładują materiały rozbiórkowe, gruzy – to co jest tworzy ciężar, masę, a za co Gmina musi płacić. Dodał, że jeśli radni czytali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, to wiedzą, że brakuje Gminie 200.000,00 zł, a system powinien się sam finansować.

Radny Feliks Andrzejak – przypomniał, bo już na Dniu Bibliotekarza w dniu dzisiejszym było powiedziane, że jeśli ktoś potrzebuje ziemię, ponieważ będzie wywożony czarnoziem z drogi Raszków-Szczury-Szczurawice. Dodał, że jest to ziemia z udrażniania rowów i równania poboczy. Jeśli ktoś potrzebuje taki czarnoziem, to jest to możliwe. Przekazał, że warto by było wspomnieć o tym podczas jutrzejszej Sesji Rady Gminy, żeby słyszeli sołtysi.

Wolna dyskusja.

Radna Stefania Kątna – odnośnie czyszczenia i pogłębiania rowów zapytała czy w Lewkowie zostanie to zrobione przy ulicy Lotniczej i Powstańców Wielkopolskich?

Zastępca Wójta – odpowiedział, że są to drogi powiatowe.

Radna Stefania Kątna – przekazała, że przy ulicy Lotniczej, do stawu zostało to bardzo ładnie zrobione, wyczyszczone, bo wiadomo, że tam jest odprowadzenie od [...] tu na Lotniczej i później prowadzi do stawu, a myślała, że dalej też to zostanie zrobione.

Wójt Gminy – poinformował, że w tej sprawie należy rozmawiać z Powiatowym Zarządem Dróg.

Radna Stefania Kątna – podziękowała Panu wójtowi za zainteresowanie się sprawą stadionu w Lewkowie, bo jest to potrzebne, jeśli chodzi o całą Gminę Ostrów Wielkopolski jak również to, że Gmina ma jeden punkt terapeutyczny, punkt przedszkolny we Wtórku, gdzie jest przepiękna placówka, jest bardzo dużo dzieci, a rodzice są bardzo zadowoleni.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji punktu 9-go.

Ad 9. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący posiedzenia po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji, na tym ogłosił zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14⁵⁰.

Protokół sporządziła:

Joanna Dobras
Joanna Dobras – pomoc administracyjna ds. RG

Przewodniczył obradom:

Sylwester Klaskota
Sylwester Klaskota - Przewodniczący
Komisji Budżetu,
Spraw Gospodarczych i Handlu